
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМ ИНИеТРАХЩ И РОТОДА  

СОЛИКАМ СКА ПЕРМСКС>ГО КРАЯ

06.03.2019 № 374-па

О закреплении территорий за 
муниципальными 
общеобразовательными 
учреждениями

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 9, пунктом 5 статьи 63, 
пунктом 3 статьи 67 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 6, 7, 31 
Устава Соликамского городского округа, с целью обеспечения права 
несовершеннолетних на получение общего образования, организации 
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечения 
приема всех граждан, проживающих в Соликамском городском округе и имеющих 
право на получение общего образования соответствующего уровня

администрация города Соликамска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 

для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 1».

1.2. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2».

1.3. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Основная общеобразовательная школа № 4».

1.4. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 7».

1.5. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным

010



учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 9».
1.6. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 

для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Основная общеобразовательная школа № 10».

1.7. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 12».

1.8. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Основная общеобразовательная школа № 13».

1.9. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 14».

1.10. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 15».

1.11. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Основная общеобразовательная школа № 16».

1.12. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 17».

1.13. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Гимназия № 1».

1.14. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Гимназия № 2».

1.15. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Басимская основная общеобразовательная школа».

1.16. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Вильвенская начальная школа - детский сад».

1.17. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Городищенская средняя общеобразовательная школа».

1.18. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Затонская основная общеобразовательная школа».

010



1.19. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Касибская средняя общеобразовательная школа».

1.20. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Краснобережская средняя общеобразовательная школа».

1.21. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Половодовская основная общеобразовательная школа».

1.22. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Родниковская средняя общеобразовательная школа».

1.23. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Симская средняя общеобразовательная школа».

1.24. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа».

1.25. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Тюлькинская основная общеобразовательная школа».

1.26. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Черновская основная общеобразовательная школа».

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
города Соликамска:

2.1. от 02 марта 2012 г. № 226-па «О закреплении территорий за 
муниципальными общеобразовательными учреждениями»;

2.2. от 21 марта 2012 г. № 313-па «О внесении изменений в постановление 
администрации города Соликамска Пермского края от 02.03.2012 № 226-па «О 
закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 
учреждениями»;

2.3. от 09 апреля 2013 г. № 522-па «О внесении изменений в постановление 
администрации города Соликамска от 02.03.2012 № 226-па «О закреплении 
территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями»;

2.4. от 14 января 2014 г. № 31-па «О внесении изменений в постановление 
администрации города Соликамска от 02.03.2012 № 226-па «О закреплении 
территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями»;

2.5. от 12 декабря 2014 г. № 2163-па «О внесении изменений в постановление 
администрации города Соликамска от 02.03.2012 № 226-па «О закреплении

010



территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями»;
2.6. от 28 декабря 2016 г. № 2109-па «О внесении изменений в постановление 

администрации города Соликамска от 02.03.2012 № 226-па «О закреплении 
территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями».

3. Пресс-секретарю главы администрации города Шумковой Н.П. 
опубликовать постановление в газете «Соликамский рабочий».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Белкину Е.В.

Глава города Соликамска - 
глава администрации города Соликамска

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 1»

1.ул. 20-летия Победы: 1-88, 90-113;
2. ул. Бабушкина;
3. ул. 2-я Бабушкина;
4. ул. Парижской Коммуны: 1-27, 29-86;
5. ул. Кузнецова;
6. ул. Набережная: 7-83, 85, 87, 89, 91, кроме 64/1, 64/2, 68;
7. ул. Калийная: 1-81, 83-107 (нечетная сторона), 130;
8. ул. Овражная;
9. ул. К. Цеткин;
10. ул. Санаторная;
11. ул. Ватутина: 1-112;
12. ул. 2-я Ватутина: 10-21;
13. ул. Полярная;
14. ул. Ломоносова: 1-92, 93-105 (нечетная сторона);
15. ул. Пушкина: 1-72;
16. ул. Герцена;
17. ул. Дальняя;
18. ул. Уральская;
19. ул. Чехова: 1-67;
20. ул. Гвардейская: 1-53;
21. пер. Горный;
22. пер. Горина;
23. ул. Советская: 1-62, 64, 68-84 (четная сторона);
24. ул. Восточная: 1-41, 43,45;
25. ул. Всеобуча: 2-90 (четная сторона);
26. ул. К. Либкнехта: 1-11, 12-24 (четная сторона);
27. ул. Заречная: 1-30, 32 34, 36;
28. ул. Кооперативная: 1-32, 34, 36, 38;
29. ул. Красноармейская;
30. ул. Решетникова;
31. ул. Серединная.



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным  

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2»

1.ул. Молодежная: 1, 1а, 3, За, 36, 5, 5а, 7, 7а, 9, 9а, 96, 9г, 9д, 13, 18, 19, 19а;
2. ул. Володарского: 33-35;
3. ул. Белинского: 13,15, 15/4;
4. ул. Матросова: 32, 34, 39, 41, 43, 45;
5. пр. Строителей: 6, 8, 10.



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Основная общеобразовательная школа № 4»

1.ул. 20-летия Победы; 114-116, 118, 120, 122-137, 139-141, 143, 145-173 (нечётная 
сторона), кроме 153, 167;
2. ул. Парижской Коммуны: 87-119;
3. ул. Набережная: 88, 90, 92-96, 98-129а;
4. ул. Калийная: 82-106 (чётная сторона), 108-129, 131-141, 143-145, 147-158,

159-169 (нечётная сторона), кроме 163;
5. ул. Ватутина: 113-167;
6. ул. 2-я Ватутина: 146-172;
7. ул. Ломоносова: 94-104 (четная сторона), 106-117;
8. ул. Пушкина: 73-110;
9. ул. Чехова: 68-80;
10. ул. Гвардейская: 54-101;
11. ул. Советская: 63, 65, 66, 67-85 (нечетная сторона);
12. ул. Восточная: 42, 44, 46-59;
13. ул. Всеобуча: 1-91 (нечётная сторона), 92-104, 106-141, 143-160;
14. ул. К. Либкнехта: 13-23 (нечетная сторона), 25-76;
15. ул. Заречная: 31, 33, 35, 37-72;
16. ул. Кооперативная: 33, 35, 37, 39-74;
17. ул. Коминтерна: четная сторона;
18. ул. Высотная;
19. ул. Труда;
20. ул. Пролетарская;
21. ул. Чайковского;
22. ул. Д. Бедного;
23. ул. 1-го Мая;
24. ул. Соликамское шоссе: все дома, кроме 2а, 2д, 3, 5;
25. ул. Революции: все дома, кроме 53, 55, 57, 61, 61а;
26. 1-й пер. Революции;
27. 2-1 пер. Революции;
28. ул. Коммунальная;
29. пос. Корякине:

ул. Чапаева; ул. Рязанцева;
ул. Седова; ул. Горького;

010



ул. Полевая; ул. Достоевского.
ул. С.Лазо;

30. пос. Давыдово:
ул. Песчаная; ул. Красная;
ул. Серова; ул. Хальзунова;
ул. 2-я Серова; ул. Подгорная;
ул. Чкалова; ул. 1-я Подгорная;
ул. Чернышевского; ул. 2-я Подгорная;
ул. Челюскинцев; ул. 3-я Подгорная.
ул. Энгельса;

31. пос. Рудник, пос. Калиец:
ул. Мира; ул. 4-ой Пятилетки;
ул.Нефтяников; ул. Волжская;
ул. Орджоникидзе; ул. Владимирская;
ул. Куйбышева; ул. Волочаевская;
ул. Спортивная; ул. Хасановская;
ул. Плеханова; ул. З.Космодемьянской;
ул. Клубная; ул. Театральная;
ул. Правды; ул. Садовая;
ул. Дзержинского; ул. Соликамская;
ул. Горняков; ул. Сибирская;
ул. Островского; ул. Халтурина;
ул. Свердлова; ул. Станиславского;
ул. Лермонтова; пер. Волжский.
ул. 2-я Лермонтова;

32. Южная:
ул. Толстого; ул. Совхозная;
ул. Гастелло; ул. Суворова;
ул. Мичурина; ул. Кутузова;
ул. ТТТевченко; ул. Докучаева;
ул. ТТТахтеров; ул. Южная;
пер. ТТТахтеров; ул. Сибирская;
ул. Пермская; ул. Пихтовая;
ул. Школьная; 1-й пер. Пихтовый;
ул. Металлургов; 2-й пер. Пихтовый;
ул. Пархоменко; 3-й пер. Пихтовый.
ул. Заводская;

33. ул. Осокина: все дома, кроме 26, 28, 38.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 7»

1.ул. Цифриновича: 15, 17, 19, 21, 23, 25, 31, 33, 35;
2. бул. Красный: 22, 26, 28, 30, 32, 36, 40;
3. пр. Ленина: 24, 26, 26а, 28, 30, 32, 34;
4. пр. Преображенского: 25.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 9»

1. ул. Сильвинитовая: все дома, кроме 20;
2. бул. Красный: 1,3-11, 13-18;
3. пр. Ленина: нечётная сторона, кроме 19, 37, 39;
4. пр. Преображенского: 1, 2, 4-17;
5. микрорайон Карналлитово: 
ул. Моховая;
пер. Моховой; 
ул. Гоголя; 
ул. Тимирязева; 
ул. Литейная; 
ул. Панфилова;

ул. Радищева;
ул. Нахимова: все дома, кроме 14;
пер. Школьный;
ул. Зеленая;
ул. Гражданская;
ул. Карналлитовая, все дома, кроме 6, 16, 
53а, 54, 70, 99, 103, 111.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Основная общеобразовательная школа № 10»

1. ул. Ульянова;
2. 1-й пер. Ульянова;
3. 2-й пер. Ульянова;
4. пер. Речников;
5. ул. Октябрьская;
6. пер. Октябрьский;
7. ул. Коммунистическая: 43, 45-167;
8. 1-й пер. Коммунистический;
9. 2-й пер. Коммунистический;
10. пер. Рыбацкий;
11. пер. Камский;
12. ул. Крупской: 18-118;
13. пер. Крупской;
14. ул. П. Осипенко;
15. 1-й пер. П. Осипенко;
16. 2-й пер. П. Осипенко;
17. ул. Котовского: 14-112;
18. ул. Газ. Звезда;
19. пер. Газ. Звезда;
20. ул. Фрунзе: 27-113, 115-138;
21. ул. Ладкина;
22. пер. Ладкина;
23. ул. К. Маркса;
24. 1-й пер. К. Маркса;
25. 2-й пер. К. Маркса;
26. ул. Водников;
27. 1-й пер. Водников;
28. 2-й пер. Водников;
29. 3-й пер. Водников;
30. 4-й пер. Водников;
31. ул. Печерская;
32. ул. Парковая;

010



33. ул. Лесная: 40-145;
34. ул. Добролюбова: 82-151;
35. ул. Нагорная;
36. ул. Тельмана;
37. ул. Некрасова;
38. ул. Сосновая;
39. ул. Дубравная: 1-51 (нечётные дома);
40. ул. Почтовая;
41. ул. Мостовая;
42. ул. Селенская;
43. пер. Солеваров;
44. ул. 40 лет Октября;
45. ул. Луначарского;
46. пер. Луначарского;
47. ул. Поселковая;
48. ул. Карпинского;
49. ул. Панова;
50. ул. Строительная;
51. ул. Перекопская;
52. ул. Валежная;
53. ул. Маяковского;
54. ул. Межевая;
55. ул. Пугачева;
56. ул. Боровая;
57. пер. Боровой;
58. пос. Мишарино.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 12»

1.ул. 20-летия Победы: 146-172 (чётная сторона), 174-178, 180-225;
2. ул. Парижской Коммуны: 120-170;
3. ул. Набережная: 6, 130-168, 170-245а;
4. ул. Калийная: 160-168 (чётная сторона), 170-199;
5. ул. Пушкина: 120-151;
6. ул. Коминтерна: нечётная сторона;
7. ул. Привокзальная;
8. ул. Железнодорожная;
9. ул. Пионерская;
10. ул. Димитрова;
11. ул. Новая;
12. ул. О. Кошевого;
13. ул. Калинина;
14. ул. Такелажная;
15. ул. Менделеева;
16. ул. Рабочая;
17. ул. 8-го Марта;
18. ул. Репина;
19. ул. 2-я Репина;
20. ул. Расковой;
21. ул. 2-я Набережная;
22. ул. Трудовая.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Основная общеобразовательная щкола № 13»

1.ул. Володарского: 1-3, 6, 9, 11-19,21-32;
2. ул. Белинского: 1-11, 12-20 (чётная сторона);
3. ул. Матросова: 1-37 (нечётная сторона), кроме 21а,31;
4. ул. Черняховского: 4-7, 11, 12, 14-21, 23, 24;
5. ул. Р. Землячки: 1-22, 24-29;
6. ул. Добролюбова: 1-17, 19-25, 27-32, 34-39, 39д;
7. ул. Урицкого: 8-10, 12-33, 35-40;
8. ул. Р. Люксембург: 1, 4-8, 10-18, 23;
9. ул. 3-й Пятилетки: 1-24, 26-32;
10. ул. Большевистская: 1-52а, 54;
11. ул. Бумажников: 1-8, 10-40;
12. ул. Транспортная: 1,3,5, 7-23;
13. ул. Коммунаров: 1-24;
14. ул. Малая: 1-6;
15. ул. Ижевская: 1-6;
16. ул. Кирова: 2-14, 16-24;
17. ул. Коммунистическая: 3-10, 12-13, 16-20, 22-29, 31-35, 37;
18. ул. Культуры: 1-24, 26-37, 39,40;
19. Лесной поселок: все дома, кроме 12, 13.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 14»

1.ул. Молодежная: 9в, 20, 21, 21а, 216, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39;
2. ул. Матросова: 26, 28, 36, 51, 53, 53а, 536, 55, 57, 57а, 59, 59а, 596, 61, 63, 65, 67, 
69;
3. ул. Северная: 51, 53, 57, 59;
4. ул. Ст. Разина: 41, 43, 45;
5. пр. Строителей: 4.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 15»

1.пр. Строителей: 11, 16;
2. ул. Северная: 45, 47, 49, 61, 62, 63, 64, 66, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84;
3. пр. Юбилейный: 16-30 (чётная сторона), 31-61.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Основная общеобразовательная школа № 16»

1. ул. Матросова: 2-8 (чётная сторона);
2. ул. Северная: 3-9, 11, 12, 14-23, 25;
3. ул. Ст. Разина: 1-11, 13-26, 28-36 (чётная сторона);
4. ул. Фрунзе: 1-26;
5. ул. Дубравная: 53-63, все чётные дома;
6. ул. Лесная: 1-39;
7. ул. Комсомольская;
8. ул. Котовского: 1-13;
9. ул. Славы;
10. ул. Крупской: 1-17;
11. ул. Добролюбова: 58, 67;
12. ул. Степная;
13. ул. Ключевая;
14. ул. Транспортная: 24-33;
15. ул. Коммунистическая: 38-44;
16. ул. Академика Павлова.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная щкола № 17»

1.ул. Матросова: 10-24 (чётная сторона);
2. ул. Северная: 24, 26-30, 32-36, 37-40,42;
3. ул. Ст. Разина; 27-35 (нечётная сторона), 40, 46-55;
4. ул. Большевистская: 53, 55-130а, кроме 616;
5. пр. Юбилейный: 3, 5;
6. ул. Крылова;
7. ул. Свободы;
8. ул. Тихая;
9. ул. Р.Люксембург: 20-22.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением «Гимназия № 1»

1. ул. Северная: 41-45 (нечётная сторона), 46-60 (чётная сторона);
2. ул. Ст. Разина: 37, 39, 39а, 58, 58а, 586, 58в, 60;
3. пр. Юбилейный: 2-14 (чётная сторона), 9, 11, 13, 17, 19, 23, 23а, 25, 27, 29;
4. ул. Большевистская: 616;
5. ул. Р.Люксембург, 27.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением «Гимназия № 2»

1.ул. Набережная: 64/1, 64/2, 68.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным  

учреждением «Басимская основная общеобразовательная школа»

1. п. Басим;
2. с. Уролка;
3. д. Крутики;
4. д. Оськино;
5. д. Ульва.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Вильвенская начальная школа -  детский сад»

1. д. Вильва;
2. д. Зуева;
3. п. Нижний склад;
4. д. Пухирева.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Городищенская средняя общеобразовательная щкола»

1. с. Городище;
2. с. Половодово;
3. п. Черное;
4. с. Осокино;
5. п. Усть - Сурмог;
6. д. Лога;
7. д. Харюшина;
8. д. Лобанова;
9. д. Малое Городище;
10. п. Профилакторий СМЗ;
П. п .  Уральские Самоцветы.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным  

учреждением «Затонская основная общеобразовательная школа»

1. п. Затон;
2. д. Левина;
3. с. Верхнее Мошево;
4. п. Нижнее Мошево;
5. д. Нижнее Мошево;
6. д. Ескина.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Касибская средняя общеобразовательная щкола»

1. с. Касиб
2. д. Вильва;
3. д. Никино;
4. д. Лызиб;
5. с. Пегушино;
6. д. Сорвино.
7. д. Елькина;
8. д. Ефремы;
9. д. Пузаны;
10. д. Зуева;
П. п .  Нижний склад;
12. д. Пухирева.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Краснобережская средняя общеобразовательная школа»

1. п. Красный берег.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Половодовская основная общеобразовательная щкола»

1. с. Половодово;
2. п. Усть - Сурмог;
3. д.Харюшина;
4. д. Попова - Останина;
5. д. Тренина.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным  

учреждением «Родниковская средняя общеобразовательная школа»

1. с. Родники;
2. п.Усовский;
3. п. Геологоразведка;
4. д. Чашкина;
5. д. Володино.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за 1\^ниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Симская средняя общеобразовательная школа»

1. п. Сим.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным  

учреждением «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа»

1. с. Тохтуева;
2. д. Села;
3. п. Тюлькино;
4. п. Затон;
5. с. Жуланово;
6. с. Верхнее Мошево;
7. п. Нижнее Мошево;
8. д. Чертеж;
9. д. Левина;
10. д. Тюлькино;
11. д. Нижнее Мошево;
12.д. Ескина;
13. д. Толстик;
14.д. Усть -  Вишера;
15. д. Кокорино;
16. д. Кузнецова

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Тюлькинская основная общеобразовательная школа»

1. п.Тюлькино;
2. п. Бараново;
3. д. Тюлькино;
4. д. Левина;
5. д. Ескина;
6. д. Толстик;
7. д. Усть -  Вишера;
8. п. Затон;
9. п. Нижнее Мошево;
10.с. Верхнее Мошево;
11. д. Нлжнее Мошево.

010



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Соликамска 
от 06.03.2019 № 374-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Черновская основная общеобразовательная школа»

1. п.Черное;
2. с. Осокино;
3. д. Лога.

010


